Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Иркутская  область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Мирнинское  муниципальное  образование
Администрация Мирнинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  "17" января  2024 г.                                                                            № 1
	О внесении изменений в постановление администрации Мирнинского муниципального образования от 30.12.2020г. № 91 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Мирнинский сельский дом культуры»

В целях совершенствования нормативной правовой базы в части оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, в соответствии со статьями 129,144,145 Трудового кодекса Российской Федерации, с Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р, с приказом министерства Культуры  Иркутской области от 10.02.2023г. № 56-7 мпр., руководствуясь статьями 23,46 Устава Мирнинского муниципального образования, администрация Мирнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Приложение № 1   Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Мирнинский сельский дом культуры», утвержденного  постановлением администрации Мирнинского муниципального образования № 91 от 30.12.2020г.:
«Приложение № 1   Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Мирнинский сельский дом культуры» изложить в следующей редакции:
	«Приложение 1

	к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, утвержденного постановлением администрации Мирнинского МО
№ 91    от 30 декабря 2020 года

     3. ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ
РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ,
УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ МИНЗДРАВСОЦРАЗВИТИЯ РОССИИ
ОТ 31 АВГУСТА 2007 ГОДА № 570

	Профессиональная квалификационная группа
"Должности работников культуры, искусства и кинематографии
ведущего звена"

	Библиотекарь
	10483

 Профессиональная квалификационная группа
"Должности руководящего состава учреждений культуры,
искусства и кинематографии"

	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций, заведующий художественно-оформительской мастерской
	11965

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки
	11965

	5. ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ

	ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ МИНЗДРАВСОЦРАЗВИТИЯ

	РОССИИ ОТ 29 МАЯ 2008 ГОДА № 248 Н

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

1 квалификационный разряд – 7193

	Уборщик служебных помещений

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Мирнинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на директора МКУК «Мирнинский сельский дом культуры» Шершень О.И..

Глава Мирнинского
муниципального образования					                  И.В. Белоглазова